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Klingenbezeichnung Blanke Best. Nr. L mm B mm D mm Verpackungsmöglichkeit GruppeHandwerksklingen

Trapezklinge 50mm

Trapezklinge 53mm
Trapezklinge 53mm
Trapezklinge 53mm
Trapezklinge 53mm

Trapezklinge 53mm Breitschl.

Trapezklinge 53mm m. Mittelloch

Trapezklinge 60mm lang
Trapezklinge 60mm lang
Trapezklinge 60mm lang
Trapezklinge 60mm lang

Trapezklinge 68mm lang

Trapezklinge

Teppichschneiderklinge 56mm
Teppichschneiderklinge 56mm
Teppichschneiderklinge 56mm
Teppichschneiderklinge 56mm

Hakenklinge normal
Hakenklinge normal
Hakenklinge normal
Hakenklinge normal

Hakenklinge normal m. Mittelloch
Hakenklinge normal m. Mittelloch
Hakenklinge normal m. Mittelloch
Hakenklinge normal m. Mittelloch

Hakenklinge allfit m. vier Löchern
Hakenklinge allfit m. vier Löchern
Hakenklinge allfit m. vier Löchern
Hakenklinge allfit m. vier Löchern

Hakenklinge - Super
Hakenklinge - Super

Kombiklinge

Halbmondklinge

24-0.50-a
24-0.65-a
24-0.65-b
24-0.65-c

16-0.50-a
16-0.65-a
16-0.65-b
16-0.65-c

16a-0.50-a
16a-0.65-a
16a-0.65-b
16a-0.65-c

19-0.50-a
19-0.65-a
19-0.65-b
19-0.65-c

362-0.90-c

592-0.65-a

26-0.50-a
26-0.65-a
26-0.65-b
26-0.65-c

23-0,50-a
23-0,65-a
23-0,65-b
23-0,65-c

23a-0.50-a
23a-0.65-a
23a-0.65-b
23a-0.65-c

16-0.65-bBS

25-0.65-b
25-0.65-c

21-0.65-b

27-0.65-b

50
50
50
50

53
53
53
53

53
53
53
53

60
60
60
60

68

60

56
56
56
56

51
51
51
51

51
51
51
51

53

56
56

51

58,7

18,9
18,9
18,9
18,9

18,9
18,9
18,9
18,9

18,9
18,9
18,9
18,9

18,9
18,9
18,9
18,9

18,9

18,9

18,9
18,9
18,9
18,9

18,9
18,9
18,9
18,9

18,9
18,9
18,9
18,9

18,9

18,9
18,9

18,9

18,9

0,50
0,65
0,65
0,65

0,50
0,65
0,65
0,65

0,50
0,65
0,65
0,65

0,50
0,65
0,65
0,65

0,90

0,65

0,50
0,65
0,65
0,65

0,50
0,65
0,65
0,65

0,50
0,65
0,65
0,65

0,65

0,65
0,65

0,65

0,40

A,B,C,E,F,G
A,B,C,E,F,G
A,B,C,E,F,G
A,B,C,E,F,G

A,B,C,E,F,G

A,B,C,E,F,G
A,B,C,E,F,G

A,B,C,E,F,G

A,B,E,F,G

A,B,C,E,F,G
A,B,C,E,F,G
A,B,C,E,F,G
A,B,C,E,F,G

A,B,C,E,F,G
A,B,C,E,F,G
A,B,C,E,F,G
A,B,C,E,F,G

A,B,C,E,F,G

A,E,F,G

A,B,C,E,F,G
A,B,C,E,F,G
A,B,C,E,F,G
A,B,C,E,F,G

A,B,C,E,F,G
A,B,C,E,F,G
A,B,C,E,F,G
A,B,C,E,F,G

A,B,C,E,F,G
A,B,C,E,F,G
A,B,C,E,F,G
A,B,C,E,F,G

A,B,C,E,F,G
A,B,C,E,F,G
A,B,C,E,F,G
A,B,C,E,F,G

Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen

Handwerksklingen

Handwerksklingen
Handwerksklingen

Handwerksklingen

Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen

Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen

Handwerksklingen

Handwerksklingen

Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen

Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen

Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen

Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen

Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen

Handwerksklingen

23aa-0.50-a
23aa-0.65-a
23aa-0.65-b
23aa-0.65-c

51
51
51
51

18,9
18,9
18,9
18,9

0,50
0,65
0,65
0,65

A,B,C,E,F,G
A,B,C,E,F,G
A,B,C,E,F,G
A,B,C,E,F,G



Klingenbezeichnung Blanke Best. Nr. L mm B mm D mm Verpackungsmöglichkeit GruppeHandwerksklingen

Abbrechklinge Mini 

Abbrechklinge Mini mit Langloch

Abbrechklinge Maxi 

Mini Styroporklinge 80mm

Styroporklinge

Styroporklinge

Styroporklinge

Styroporklinge

Dreilochklinge RK
Dreilochklinge RK
Dreilochklinge RK
Dreilochklinge RK
Dreilochklinge RK
Dreilochklinge RK

Dreilochklinge RK Breitschl.

Dreilochklinge GK
Dreilochklinge GK
Dreilochklinge GK
Dreilochklinge GK
Dreilochklinge GK

Glasreinigerklinge 100mm
Glasreinigerklinge 100mm
Glasreinigerklinge 100mm

Glasreinigerklinge 80mm
Glasreinigerklinge 80mm
Glasreinigerklinge 80mm

Glasreinigerklinge 60mm
Glasreinigerklinge 60mm
Glasreinigerklinge 60mm

34-0.38-a

34-0.38-aL

35-0.50-a

173-0.40-a

32-0.90-c

33-0.90-c

365-0.90-a

366-0.90-a

37-0.10-a
37-0.13-a
37-0.15-a
37-0.20-a
37-0.30-a
37-0.40-a

37-0.40-aBS

36-0.10-a
36-0.15-a
36-0.20-a
36-0.30-a
36-0.40-a

38-0.20-a10
38-0.30-a10
38-0.40-a10

38-0.20-a8
38-0.30-a8
38-0.40-a8

38-0.20-a6
38-0.30-a6
38-0.40-a6

80

90

100

80

80

140

115

174

43
43
43
43
43
43

43

43
43
43
43
43

100
100
100

80
80
80

60
60
60

9,0

9,0

18,0

9,00

18,9

18,9

18,9

18,9

22
22
22
22
22
22

22

22
22
22
22
22

22
22
22

22
22
22

22
22
22

0,40

0,40

0,50

0,40

0,90

0,90

0,90

0,90

0,10
0,13
0,15
0,20
0,30
0,40

0,40

0,10
0,15
0,20
0,30
0,40

0,20
0,30
0,40

0,20
0,30
0,40

0,20
0,30
0,40

B,G

B,G

B,F,G

B,G

B,F,G

B,F,G

B,G

B,G

0,D,E
0,D,E
0,D,E
0,D,E
0,D,E
0,D,E

0,D,E
0,D,E
0,D,E
0,D,E
0,D,E
0,D,E

0,D,E

0,G
0,G
0,G

0,G
0,G
0,G

0,G
0,G
0,G

Handwerksklingen

Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen

Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen

Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen

Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen

Handwerksklingen

Handwerksklingen

Handwerksklingen

Handwerksklingen

Handwerksklingen

Handwerksklingen

Handwerksklingen

Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen

Handwerksklingen



Klingenbezeichnung Blanke Best. Nr. L mm B mm D mm Verpackungsmöglichkeit GruppeHandwerksklingen

Kartonöffnerklinge
Kartonöffnerklinge
Kartonöffnerklinge

Multifix-Klinge

Multifix-Klinge mit Bügel

Schaberklinge mit Schräge

Schaberklg.m. Schräge u.Bügel

Schaberklinge

Glasschaberklinge

Entgrate Klinge

Spezialkinge Polycut

Injektorklinge

Industrieklinge
Industrieklinge

Abisolierklinge

Schaberklinge

340-0.30-a
341-0.40-a
31-0.50-a

222-0.30-b

30-0.30-b

428-0.30-boB

428-0.30-b

337-0.30-a

657-0.90-a

102-0.65-a

185-0.30-a

191-0.30-a

641-0.63-c
640-0.90-c

633-0.90-a

610-0.40-a

44,5
44,5
44,5

39

39

38,8

39

50,3

152

45,5

48

38,00

100
100

63,4

106,6

18,9
18,9
18,9

18,5

19,0

18,5

19,00

18,5

18,9

10,00

15,4

8,00

16,0
16,0

13,0

18,9

0,30
0,40
0,50

0,30

0,30

0,30

0,30

0,30

0,90

0,65

0,30

0,30

0,65
0,90

0,90

0,45

A,E,F,G
A,E,F,G
A,E,F,G

G

G

G

G

G

B,E,F,G

B

F,G

G

G
G

G

G

Handwerksklingen
Handwerksklingen
Handwerksklingen

Handwerksklingen

Handwerksklingen
Handwerksklingen

Handwerksklingen

Handwerksklingen

Handwerksklingen

Handwerksklingen

Handwerksklingen

Handwerksklingen

Handwerksklingen

Handwerksklingen

Handwerksklingen

Handwerksklingen



Klingenbezeichnung Blanke Best. Nr. L mm B mm D mm Verpackungsmöglichkeit GruppeKlingenbezeichnung Blanke Best. Nr. L mm B mm D mm Verpackungsmöglichkeit Gruppe

V-Klinge

Tomatenmesser links

Tomatenmesser rechts

Gemüseschneiderklinge

Gemüseschneiderklinge

Spezialklinge

Tomatenmesser

Gemüsehobelklinge

Folienschneiderklinge

Gemüsehobelklinge

Gemüsehobelklinge

Gemüsehobelklinge

Gurkenhobelklinge

697-0.50-cr

765-0.50-cr

766-0.50-cr

739-1.00-cr

209-0.80-cr

495-0.40-cr

475-0.50-cr

107-0.50-cr

807-0.50-cr

242-1.00-cr

740-1.00-cr

665-0.50-cr

664-1.00-cr

73,6

54,3

54,3

113

105

72

82,2*

89,5

90,7

93,1

116

310

74

24,9

22,0

22,0

20,0

23,0

16,8

25,0

25,0

28,0

15,0

20,0

11,0

8,0

0,50

0,50

0,50

1,00

0,80

0,40

0,50

0,50

0,50

1,00

1,00

0,50

1,00

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G Bsk für Haushaltsgeräte

Bsk für Haushaltsgeräte

Bsk für Haushaltsgeräte

Bsk für Haushaltsgeräte

Bsk für Haushaltsgeräte

Bsk für Haushaltsgeräte

Bsk für Haushaltsgeräte

Bsk für Haushaltsgeräte

Bsk für Haushaltsgeräte

Bsk für Haushaltsgeräte

Bsk für Haushaltsgeräte

Bsk für Haushaltsgeräte

Bsk für Haushaltsgeräte

Bsk für Haushaltsgeräte



Klingenbezeichnung Blanke Best. Nr. L mm B mm D mm Verpackungsmöglichkeit GruppeBsk für Haushaltsgeräte

Gemüsehobelklinge

Gatterklinge lang

Gatterklinge kurz

Gemüsehobelklinge

Sparschälerklinge

Gemüsehobelklinge

Gemüsehobelklinge

Hobelklinge

Zwiebelschneiderklinge

191-0.60-cr

718-0.30-cr

719-0.30-cr

555-0.80-cr

568-0.50-cr

456-0.50-a

634-0.80-cr

567-0.80-cr

495-0.40-cr

102

82,1

56

99,2

49

98,5

80,3

21,5

52

14,5

8,0

8,0

15,0

6,0

15,0

15,0

12,5

17,0

0,60

0,30

0,30

0,80

0,50

0,50

0,80

0,80

0,40

G

G

G

G

G

G

G

G

G

Bsk für Haushaltsgeräte

Bsk für Haushaltsgeräte

Bsk für Haushaltsgeräte

Bsk für Haushaltsgeräte

Bsk für Haushaltsgeräte

Bsk für Haushaltsgeräte

Bsk für Haushaltsgeräte

Bsk für Haushaltsgeräte

Bsk für Haushaltsgeräte



Klingenbezeichnung Blanke Best. Nr. L mm B mm D mm Verpackungsmöglichkeit GruppeUniversalmesser

Schlüsselmesserklinge

Sonderklinge

Folienschneiderklinge

Folienschneiderklinge

Schaberklinge

Sonderklinge

Sonderklinge

Sonderklinge

Trapezklinge Mini

Spezialklinge

Gurtschneiderklinge

Maschinenmesser

Zahnklinge

482-0.30-a

434-0.65-a

344-0.40-a

703-0.40-a

443-0.50-cr

249-0.50-a

505-0.50-a

508-0.65-a

379-1.00-cr

501-0.40-a

453-1.00-cr

550-0.65-c

236-0.60-cr

31

29,4

20

11

100

34,6

55

63

34,8

36

80

20

24,5

8,0

12,0j

6,0

6,0

15,0

18,0

18,9

18,9

9,0

9,0

22,0

18,9

9,0

0,30

0,65

0,40

0,40

0,50

0,50

0,50

0,65

1,00

0,40

1,00

0,65

0,60

F,G

F,G

G

G

B,E,F,G

G

G

G

G

G

G

G

G

Universalmesser

Universalmesser

Universalmesser

Universalmesser

Universalmesser

Universalmesser

Universalmesser

Universalmesser

Universalmesser

Universalmesser

Universalmesser

Universalmesser

Universalmesser



Klingenbezeichnung Blanke Best. Nr. L mm B mm D mm Verpackungsmöglichkeit GruppeBsk für die Medizin

Glas- und Textilfaserklingen

Einstechklinge

Dermatomklinge

Entgrateklinge

Textilfaserklinge

Textilfaserklinge

Einstechklinge

Einstechklinge

Einstechklinge

Einstechklinge

Einstechklinge

345-0.40-cr

139-0.50-cr

313-0.88-cr

314-0.88-cr

624-0.50-cr

436-0.40-cr

518-0.50-cr

357-0.40-cr

504-0.50-a

102*

47

74,5

117,5

17

14

20,5

21

6,00

12,5

5,5

15,8

15,8

13

20

20,5

17

13,00

0,40

0,50

0,88

0,88

0,50

0,40

0,50

0,40

0,50

G

B,G

F,G

F,G

G

G

G

G

G

BSK für die Medizin

BSK für die Medizin

Glas- und Texilfaserklingen

Einstechklingen

Glas- und Texilfaserklingen

Einstechklingen

Einstechklingen

Einstechklingen

Einstechklingen



Klingenbezeichnung Blanke Best. Nr. L mm B mm D mm Verpackungsmöglichkeit GruppeSonderklingen

Sonderklinge

Sonderklinge

Sonderklinge

Sonderklinge

Sonderklinge

Sonderklinge

Sonderklinge

Sonderklinge

Sonderklinge

Sonderklinge

Sonderklinge

Sonderklinge

Sonderklinge

235-0.40-a

309-1.20-a

325-1.20-a

334-0.90-a

364-0.90-a

365-0.90-a

366-0.90-a

387-0.50-a

388-0.90-a

493-0.40-a

494-0.40-a

565-0.90-a

448-0.15-a

6,50

14,00

14,00

14,00

8,00

10,00

8,00

17,00

20,00

30,00

15,00

16,00

29,00

6,40

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

7,00

14,00

6,00

9,00

12,50

7,00

0,40

1,20

1,20

0,9

0,9

0,9

0,9

0,50

0,90

0,40

0,40

0,90

0,15

Sonderklingen

Sonderklingen

Sonderklingen

Sonderklingen

Sonderklingen

Sonderklingen

Sonderklingen

Sonderklingen

Sonderklingen

Sonderklingen

Sonderklingen

Sonderklingen

Sonderklingen

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G



Bezeichnung Blanke Best. Nr. L mm H mm D mm Verpackungsmöglichkeit GruppeGriffe

Griff

Griff XI 

VIII 

138,5 32,0 21,0

175 31,0 20 Griffe

Griffe-

-



Angaben über Verpackungscode

Verpackungscode A
0= a 1Stück in Papier
1= a 3 Stück in Papier
2= a 5 Stück in Papier
3= a 10 Stück in Papier

Verpackungscode B
4= a 3 Stück in Plastikbox
5= a 5 Stück in Plastikbox
6= a 10 Stück in Plastikbox

Verpackungscode C
7= a 3 Stück in Dispenser
8= a 5 Stück in Dispenser
9= a 10 Stück in Dispenser

Verpackungscode D
10= a 10 Stück in Karton

Verpackungscode E
11= a 100 Stück in Karton

Verpackungscode F
12= geblockt in Ölpapier

Verpackungscode G
13= in handlicher Kartonverpackung

Angaben zum Bestell-Nummer-Schlüssel:

Generelle Angaben über Materialcode

    -a = guter Kohlenstoffhaltiger Messerstahl
    -b = Chromlegierter Kohlenstoffstahl
    -c = Qualitätstahl der obersten Materialgüte 
             für höchste Ansprüche an die Schärfe
             und die Standzeit.(Das Material für Profis) 
    -cr = Rostfrei

Generelle Angaben 

Dieses Medium zeigt einen Auszug aus unserem Produktprogramm
und hat keinen Anspruch auf Vollständigkeit.

Produktabbildung © August Blanke GmbH
Technische Verbesserungen vorbehalten

Wir produzieren auf Ihren Wunsch Klingen in den Längen von 
1 - 1500mm, Breiten von 6 - 60mm und Dicken von 0.1 - 2.0mm

Weitere Sonderklingen auf Anfrage. Bitte nehmen Sie Kontakt mit uns auf.

August Blanke GmbH & Co. KG . Potshauser Str. 18 . D-42651 Solingen  
Telefon: +49 (0)212 56005 . Telefax: +49 (0)212 57642

august blanke

Beispiel: 16a-0.50-a*
Kundenspezifische Klinge

Materialqualität

MaterialdickeMittelloch etc.Klingentype



august blanke

August Blanke GmbH & Co. KG . Potshauser Str. 18 . D-42651 Solingen . Telefon: +49 (0)212 56005 . Telefax: +49 (0)212 57642


